
1 
 

                                                                                                                   č.j. 6/2013          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 11.6.2013 
 
Přítomni – dle prezenční listiny 
Zahájení jednání:     20.5.2013   19:10  hodin v zasedací místnosti OÚ 
Ukončení jednání:   20.5.2013   20:40  hodin  
 
Program:  
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 - starosta obce Ladislav Filipi navrhl zapisovatelem Petr Vondrovic,   
ověřovateli zápisu Justin Soukal, Marie Petrásová 

- hlasování o návrhu :  pro – 7 
                                    proti - 0   

                                                zdržel se – 0 
 
2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh přednesl L. Filipi s doplněním 

jednacích bodů 
- hlasování o návrhu :  pro – 7 

                                        proti - 0   
                                           zdržel se – 0 
 

 
3. Úkoly z minulých zastupitelstev – informoval L. Filipi: 

 
zápis č. 7/2010: 
7.4 – 7/2010 Komise životního prostředí  - postupně zjistit neudržované pozemky 

v katastru obce Korouhev, Lačnov a poslat upozornění vlastníkům 
(průběžně r. 2013) –vyzvat obyvatele k odstranění nepojízdných aut  

 – úkol  trvá 
 
zápis č. 3/2011: 
1. -  2/2011  Realizovat akci „Revitalizaci prostranství v centru obce Korouhve“ – 

informace starosty o průběhu akce  
 – úkol  trvá,  

- stavba předána 04_2013 stavební firmě Tost.cz, pokračuje  realizace 
- podat na MAS hlášení o změně a vyřešit změny rozpočtu včetně  

financování – průběžně řešeno 
- informace o vícepracích v ceně 49 772,- Kč  (důvod - chyby projektu) 

návrh schválit 
- hlasování o návrhu :  pro – 7 

    proti - 0   
    zdržel se – 1 
 

zápis č. 3/2011: 
1. – 3/2011 Řešit další pronájem pozemků obce - výběr nájemců zahájit nejpozději  

1.1.2013 (starosta  obce) 
- viz bod 5 tohoto zápisu – upravit návrh smlouvy a další řešení  

 
 
 



2 
 

Zápis č.5/2012: 
2- 5/2012  Odpadu v areálu firmy ND Plastik a Nimaplast  -  dohodnuto odstranění do 

31.12.2012 – proběhlo další odstranění, úkol stále trvá 
 
 
 
 
Zápis č.6/2012: 
3-6/2012 Úkol starosta – zjistit ceny laviček na turistické trasy a možnosti umístění – 

trvá, lavičky z obecního dřeva, rozřezané klády 
 
Zápis č.7/2012 
2–7/2012 Umístění zrcadla  do zatáčky u Pavlišů a u Pajkrů – starosta zahájí správní 

řízení o umístění – vyjádření Policie a Dopravního úřadu je kladné, trvá  
 
4-7/2012 Změna dodavatelů plynu a el. energie  – 

-  postup: 
a) upravit velikost jističe VO v OÚ  (starosta obce) - trvá 
b) upravit distribuční sazby Korouhev čp. 177 garáž a veř. prostory 

na c02d, Korouhev 234 na c01d (0,706 MWh) (starosta obce) - 
trvá 

c) poté vyžádat nové nabídky od vybraných firem dle nových ceníků 
(místostarosta obce) – trvá po splnění ad a) a b) 

d) plyn – snížení ceny plynu RWE o 10% od 1.5.2013 
 

5-7/2012 Umístění veřejného osvětlení mezi kulturním domem a „Suchým kopečkem“ 
– starosta obce zahájí jednání s dotčenými organizacemi – trvá, 
negativní stanovisko dotčených úřadů, projednat možnost alternativního 
umístění nebo svítidla 

 
6-7/2012 Kontejner na biologický odpad – promyslet umístění (zastupitelstvo obce) – 

trvá, návrh umístění za hřištěm 
 
2-3/2013  Zahájit jednání s Krajským úřadem Pardubice ve věci rozšíření kapacity 

Mateřské školy Korouhev – probíhá jednání s krajským úřadem – možnost 
zřídit od 09/2013 v jídelně, jídelna v šatnách, dotaz na schválení zřizovací 
listiny 

 
1-5/2013  Nabídnout k prodeji pozemky: p. č. 2699/11 ostatní plocha o výměře 153 m2 

a pozemek  p. č. 53/2 o výměře 142 m2 ostatní plocha. - splněno 
 
2-5/2013 Energetické štítky pro obecní budovy – ZO ukládá starostovi obce zajištění 

cenových nabídek, poté rozhodnutí o realizaci vč. termínů.  
- Firma PKV Humpolec: celkem 52 000,- Kč 

- zadat výběrové řízení s realizací ZŠ 10/2013, další r. 2014, snížit podstatně 
cenu  

-    
4. Prodej pozemků 

a) p. č. 2699/11 ostatní plocha o výměře 153 m2  paní Stanislavě Pavlišové, čp. 178 za 
cenu  6,- Kč/m2 za podmínky věcného břemene pro obec Korouhev za účelem vedení 
a údržby sítí 



3 
 

 
- hlasování o návrhu : pro – 7 
                                proti - 0   
                                   zdržel se – 0 
 
b) p. č. 53/2 ostatní plocha o výměře 142 m2   Miroslavu Hegrovi a Pavlíně Hegrové, u, 
čp. 211 za cenu  6,- Kč/m2. 

 
- hlasování o návrhu :   pro – 7 
                                 proti - 0   
                                      zdržel se – 0 

 
5. Pronájem obecních pozemků 

- předložen návrh smlouvy, upravit 
 

6. Schválení dodavatele a smlouvy na opravu budovy školy  
- návrh výběrové komise: VSM spol. s r.o.,  Jihlava  8 034 945,- Kč   vč. DPH 

- hlasování o návrhu :  pro – 7 
                                     proti - 0   
                                     zdržel se – 0 

 
7. Různé a diskuse 

a) Zadání oprav komunikací –   
- bytovky nad Mýtem  - kompletní rekonstrukce a osvětlení  
- humenní cesta novostavba Hrnčířovi- zpevnění 
-  do výše schváleného rozpočtu 
 

b) Žádost o odstranění retardéru  - ústní žádost p. Obr  - návrh neodstraňovat 
 hlasování o návrhu:   pro – 7 
                                     proti - 0   
                                              zdržel se – 0 

 
c) Informace o rozhodnutí z 12.4.2013 udělit  znak a vlajku PS ČR – předáno  

10.6.2013   
 

d) Aktualizace povodňové komise – návrh doplnit Miroslava Přívětivého, Zdeňka 
Pamánka  
hlasování o návrhu :  pro – 7 
                         proti - 0   
                                  zdržel se – 0 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 
  Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 11.6.2013 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Prodej  p. č. 2699/11 ostatní plocha o výměře 153 m2   Stanislavě Pavlišové, čp. 178 za 

cenu  6,- Kč/m2 za podmínky věcného břemene pro obec Korouhev za účelem 
vedení a údržby sítí 

 
2. Prodej p. č. 53/2 ostatní plocha o výměře 142 m2  Miroslavu Hegrovi a Pavlíně 

Hegrové, Korouhev  čp. 211 za cenu  6,- Kč/m2. 
 

3.  Dodavatele opravy budovy školy a smlouvy se zhotovitelem dle návrhu výběrové 
komise: VSM spol. s r.o., Jihlava  8 034 945,- Kč  

 
4.   Aktualizaci povodňové komise – doplnění Miroslava Přívětivého, Zdeněk Pamánek  
 
5.  Vícepráce Revitalizace centra obce v ceně 49 772,- Kč   
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zadání oprav obecních komunikací 
2. Rozhodnutí o udělení znaku a vlajky obce PS ČR  

 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
1. Žádost o odstranění retardéru  
 

 

Návrh usnesení schválit 
-  hlasování o návrhu : pro – 7 

                                               proti - 0   
                                                   zdržel se – 0 

 
 
Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  11.6.2013 
 

Zápis zapsal:   Petr Vondrovic   ………………………………………………. 
 

Zápis ověřil starosta:  Ladislav Filipi   ………………………………………………. 
 

Zápis ověřil:   Justin Soukal  .……………………………………………… 
 

Marie Petrásová …………………………………………. …… 


